CÂMARA MUNICIPAL DE
t  V

(cgis:C<%fívo toAc^
C

Mt»1

ÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS
APRESENTADA ^

naJIÍ tío<&a23jMLlA2rGABINETE DO PROFESSOR NELSON FERREIRA
izy

idor-Presidente
INDICAÇÃO N°685/2022

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas

atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art.

109, ambos do Reçmento Interno (RI), solicita que seja submetida a
presente INDICAÇAO à apreciação do Colendo Plenário e posterior envio
ao Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO COSTA E SILVA,

Digníssimo Prefeito Municipal, indicando-lhe :

QUE SEJA CONSTRUÍDA UMA PRAÇA ENTRE OS

RESIDENCIAIS JOCI BARBOSA E JOAQUIM COELHO.

JUSTIFICAÇÃO:

O pedido de providências em referência faz-se necessário a

execução, em razão do residencial Jod Barbosa já ter sido contemplado

com uma escola de ensino fundamental, bem como com uma Unidade

Básica de Saúde, onde ambas vem suprindo as necessidades de educação e

saúde da população daquela região. Com a construção de uma praça no

espaço existente entre os residenciais epigrafados, irá suprir outras

necessidades da população, como o lazer e exercícios físicos em diversas

modalidades, visando a saúde mental e corporal.

Vossa Excelência atendendo esta minha reivindicação, estará

contribuindo com o bem estar da população balsense.

PLENÃRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES

HOLANDA, EM 24 AGOSTO DE 2022.

1

IRAPROFESSOR N

Vereador autor (PDT)

/'

FRANSUÍLADA! GAS FARIAS

Vereadora Coautora (PT)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone; (99) 3541-2086 - Balsas -
Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com